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Аружан Асемхан

Әлемдік тәжірибе: іскерлік журналистиканың үздік үлгілері

Іскерлік  журналистика  –  экономика,  бизнес,  қаржы  және  нарықтық  үрдістерді
түсіндіру мен талдауға арналған ақпараттық сала. Бұл бағыттың дамуы ақпараттың
нақты, объективті және уақтылы жеткізілуіне негізделген. Әлемдік деңгейде іскерлік
журналистиканың үздік үлгілері ретінде танылған платформалар тәжірибесі Қазақстан
үшін маңызды үлгі бола алады.

Іскерлік журналистиканың ерекшеліктері

Іскерлік журналистика экономика мен қаржыға тікелей әсер ететін маңызды ақпарат
көздерінің бірі болып табылады. Бұл салада жұмыс істейтін журналистер тек ақпарат
жинаумен ғана емес, оны сараптаумен, талдаумен және аудиторияға түсінікті форматта
жеткізумен айналысады. Әлемдік іскерлік журналистикада Forbes, Bloomberg, The Wall
Street Journal,  Financial Times секілді танымал платформалар осы талаптарды жоғары
деңгейде орындап келеді.

Forbes: Кәсіпкерлер мен инвесторларға арналған платформа

Forbes журналы алғаш рет 1917 жылы АҚШ—та жарық көрді. Бүгінде бұл платформа
әлемдегі ең танымал бизнес басылымдардың бірі. Forbes экономика, кәсіпкерлік және
қаржы тақырыптарына  арналған  аналитикалық  мақалалар  жариялайды.  Сондай—ақ,
әлемдегі ең бай адамдардың тізімін жариялау арқылы танымал. Forbes-тың ерекшелігі –
оның аудиториясына нақты ұсыныстар беруі  және күрделі  ақпаратты қарапайым әрі
тартымды түрде жеткізе білуінде.
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Bloomberg: Жедел ақпарат пен аналитика көзі

Bloomberg – әлемдегі ең ірі қаржылық және бизнес жаңалықтар агенттігі. 1981 жылы
құрылған  бұл  агенттік  бүгінгі  таңда  қаржы  нарықтары,  инвестициялар  және
экономикалық  көрсеткіштер  туралы  жедел  әрі  нақты  ақпарат  береді.  Bloomberg
платформасының артықшылығы – оның технологиялық жетістіктерді қолдануы. Мысалы,
Bloomberg  Terminal  деп  аталатын  жүйе  әлемдегі  ірі  компанияларға,  қаржы
институттарына  нақты  уақыттағы  ақпаратты  ұсынады.

The Wall Street Journal: Терең талдау мен кәсіби сараптама

The Wall Street Journal (WSJ) – бизнес жаңалықтары мен талдамалы мақалалары үшін
танымал басылым. Ол 1889 жылдан бері АҚШ—та шығады және әлемдік экономикалық
үрдістерді талдауға ерекше көңіл бөледі. WSJ-дың журналистері нарықтағы өзгерістерді,
корпорациялардың қаржылық жағдайын және экономикалық саясаттың әсерін зерттеп,
аудиторияға жеткізеді.

Financial Times: Жаһандық экономикаға арналған басылым

Financial  Times (FT) –  Ұлыбританияда жарық көретін беделді  іскерлік басылым. Ол
өзінің аналитикалық мақалалары мен жаһандық экономикаға қатысты зерттеулерімен
танымал. FT-ның негізгі  ерекшелігі  –  халықаралық аудиторияға бағытталған мазмұн.
Басылымдағы мақалалар көп жағдайда стратегиялық шешімдер қабылдауға қажетті
маңызды ақпаратты қамтиды.

Қазақстанға арналған тәжірибелік ұсыныстар

Әлемдік  іскерлік  журналистика  үлгілері  Қазақстан  үшін  де  маңызды  сабақ  бола
алады. Мысалы:

​1. ​Аналитикаға  мән  беру:  Bloomberg  пен  WSJ-дың  тәжірибесі  аналитикалық
материалдардың  маңыздылығын  көрсетеді.  Қазақстандағы  іскерлік  БАҚ—тар  да
осындай  сараптамалық  мақалаларға  басымдық  беруі  тиіс.

​2.​Цифрлық  технологияларды  қолдану:  Bloomberg  Terminal  сияқты  платформалар
арқылы  жедел  ақпарат  тарату  жүйесін  дамыту  қажет.  Бұл  Қазақстандағы  бизнес
қауымдастық үшін пайдалы болар еді.

​3.​Халықаралық аудиторияны қамту: Financial Times тәжірибесі көрсеткендей, іскерлік
журналистика тек жергілікті емес, халықаралық аудиторияға да бағытталуы мүмкін.
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Әлемдік іскерлік журналистика үлгілері көрсеткендей, бұл сала қаржы, экономика
және бизнесті ақпараттандырудың негізгі құралдарының бірі болып табылады. Forbes,
Bloomberg, WSJ және FT сияқты платформалардың тәжірибесі Қазақстандағы іскерлік
журналистиканың  дамуына  үлгі  бола  алады.  Жергілікті  БАҚ  осы  тәжірибені  тиімді
пайдаланып,  сараптамалық контентке,  цифрлық технологияларға және халықаралық
аудиторияға бағытталса, сала деңгейін жаңа биіктерге көтере алады.
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